
 1 

                       

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “FILIPPO TRAINA”  

e-mail RGIC82800C@istruzione.it pec: RGIC82800C@pec.istruzione.it cod. fiscale 91015810889 
Cod. Mecc: RGIC82800C sez. ass.te: RGAA828008- RGAA828019-RGAA82802A-RGEE82801E-RGMM82801D 

Via Cacciatori delle Alpi, 401 CAP 97019 Vittoria (RG) tel. 0932/802071- Codice Univoco Ufficio: UFRVZ7  

sito web: www.icstraina.edu.it 

Prot. n°         Vittoria (come da timbro) 
 

Al personale docente 
All’Albo 

Amministrazione trasparente 
Al sito WEB 

 
OGGETTO: DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA  DOCENTI ESPERTI, TUTOR e 
VAUTATORE A VALERE SUL PROGETTO 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A 
– Sotto azione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi 
per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 
Codice Identificativo: ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-72   
Titolo del progetto: La scuola per tutti   
CUP: H54D24000960007 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

 dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 
VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 

conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 
espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente 
autorizzati. 

 

mailto:RGIC82800C@istruzione.it
mailto:RGIC82800C@pec.istruzione.it
http://www.icstraina.gov.it/




 2 

VISTI     il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto  
Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il contratto 
scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024 

 

VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto n.  102 del 16/12/2022  e successive modificazioni e  

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025 

 
VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto n.  136  del 24/11/2023 e successive modificazioni e  

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025 

 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 157 del 14/02/2024 di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2024; 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

 

VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola 

e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+ 

 

VISTO In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia 

dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento 

permanente. 

 

VISTO L’ ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 10,  

paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021  

 

VISTO La Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva l'accordo di 

partenariato con la Repubblica italiana 

 

VISTO decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di 

esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il 

sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus 

nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia 

n° CCI2021IT05FFPR001 

 
VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la definizione di 

percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano 
Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in 
attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento 
europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 

 
VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del decreto 

ministeriale prot. n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024 
 
VISTO l’avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 



 3 

 
VISTA   la nota Prot. AOOGABMI n° 83244 del 12/06/2024  di autorizzazione del progetto di cui in oggetto 

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale 
Europeo Plus 
 

VISTA   la necessità di individuare docenti in qualità di “ESPERTI” “TUTOR” e REFERENTE PER LA  
VALUTAZIONE , per la corretta esecuzione del progetto in oggetto 
 

VISTA la delibera di approvazione dei criteri di selezione di valutazione e selezione del personale  
interno; 

VISTI  i propri avvisi  di selezione prot. n° 12597 del 05/10/2024 prot. n° 12598 del 05/10/2024  
(TUTOR) . prot. n° 12599 del 05/10/2024 (REFERENTE PER LA VALUTAZIONE) 

 
PRESO ATTO che entro il termine previsto non è pervenuto alcun reclamo scritto avverso la  

graduatoria provvisoria; 
 

DECRETA  

LA PUBBLICAZIONE DELLE SEGUENTI GRADUATORIE DEFINITIVE 

ESPERTO – TUTOR – REFERENTE PER LA VALUTAZIONE 
 

GRADUATORIA ESPERTI INTERNI 
 MORE ENGLISH ONE 

  
NOME 

 

TITOLI DI STUDIO  

 

CERTIFICAZIONI  

 

LE ESPERIENZE DI PARTECIPAZIONE 

 
TOTALI 

1 GIURDANELLA ANNINA DANIELA 25 5 37 67 

2 MELLIA CLAUDIA  20 10 4 34 

3 SCIORTINO SIMONA  20 10 3 33 

GRADUATORIA ESPERTI INTERNI 
FIABA ANIMATA 

  
NOME 

 

TITOLI DI STUDIO  

 

CERTIFICAZIONI  

 

LE ESPERIENZE DI PARTECIPAZIONE 

 
TOTALI 

1 FEDE MORENA 25 5 5 35 

GRADUATORIA ESPERTI INTERNI 
IMPARIAMO CON METODO  

  
NOME 

 

TITOLI DI STUDIO  

 

CERTIFICAZIONI  

 

LE ESPERIENZE DI PARTECIPAZIONE 

 
TOTALI 

1 CICCIARELLA STEFANIA 25 10 21 56 

GRADUATORIA ESPERTI INTERNI 
A SCUOLA DI EMOZIONI 

  
NOME 

 

TITOLI DI STUDIO  

 

CERTIFICAZIONI  

 

LE ESPERIENZE DI PARTECIPAZIONE 

 
TOTALI 

1 SCIACCO MARIA CONCETTA 30 5 6 41 

GRADUATORIA ESPERTI INTERNI 
SPORT IN MOVIMENTO 

  
NOME 

 

TITOLI DI STUDIO  

 

CERTIFICAZIONI  

 

LE ESPERIENZE DI PARTECIPAZIONE 

 
TOTALI 

1 NICOTRA GIOVANNI 20                             0 0 20 

GRADUATORIA ESPERTI INTERNI 
MATEMATICA IN GIOCO  

  
NOME 

 

TITOLI DI STUDIO  

 

CERTIFICAZIONI  

 

LE ESPERIENZE DI PARTECIPAZIONE 

 
TOTALI 



 4 

1 MAMMANO STEFANIA  20 10 17 47 

GRADUATORIA ESPERTI INTERNI 
LA NOSTRA CITTA’: PASSATO, PRESENTE E FUTURO  

  
NOME 

 

TITOLI DI STUDIO  

 

CERTIFICAZIONI  

 

LE ESPERIENZE DI PARTECIPAZIONE 

 
TOTALI 

1 INTRAPRENDENTE VINCENZA 5 10 176 32 

 
GRADUATORIA ESPERTI INTERNI 

ALLA SCOPERTA DEGLI AMBIENTI DEL NOSTRO TERRITORIO   
  

NOME 
 

TITOLI DI STUDIO  

 

CERTIFICAZIONI  

 

LE ESPERIENZE DI PARTECIPAZIONE 

 
TOTALI 

1 LONGOMBARDO GIOVANNI 25 10 29 64 

 
GRADUATORIA ESPERTI INTERNI 

VITTORIA IN…LIBERTY  
  

NOME 
 

TITOLI DI STUDIO  

 

CERTIFICAZIONI  

 

LE ESPERIENZE DI PARTECIPAZIONE 

 
TOTALI 

1 GURRIERI VINCENZA  5 10 7 22 

GRADUATORIA ESPERTI INTERNI 
AMICO PC 

  
NOME 

 

TITOLI DI STUDIO  

 

CERTIFICAZIONI  

 

LE ESPERIENZE DI PARTECIPAZIONE 

 
TOTALI 

1 MANGIONE ALESSANDRA  25 0 3 28 

GRADUATORIA ESPERTI INTERNI 
OGNI FAVOLA E’ UN GIOCO  

  
NOME 

 

TITOLI DI STUDIO  

 

CERTIFICAZIONI  

 

LE ESPERIENZE DI PARTECIPAZIONE 

 
TOTALI 

1 SARRA FRANCESCA  25 5 20 45 

GRADUATORIA ESPERTI INTERNI 
PIU’ TECNOLOGIA, PIU’ INNOVAZIONE, PIU’ INCLUSION:IL CODING A SCUOLA 

  
NOME 

 

TITOLI DI STUDIO  

 

CERTIFICAZIONI  

 

LE ESPERIENZE DI PARTECIPAZIONE 

 
TOTALI 

1 BUSACCA EMANUELE  30 0 30 60  

GRADUATORIA ESPERTI INTERNI 
TEATRO A SCUOLA  

  
NOME 

 

TITOLI DI STUDIO  

 

CERTIFICAZIONI  

 

LE ESPERIENZE DI PARTECIPAZIONE 

 
TOTALI 

1 LOMBARDO EUGENIA   20 0 5 25 

GRADUATORIA ESPERTI INTERNI 
MORE ENGLISH TWO 

  
NOME 

 

TITOLI DI STUDIO  

 

CERTIFICAZIONI  

 

LE ESPERIENZE DI PARTECIPAZIONE 

 
TOTALI 

1 GIURDANELLA ANNINA DANIELA   25 5 37 67 

2 SCIORTINO SIMONA  20 10 3 33 

 

GRADUATORIA TUTOR INTERNI 
OGNI FAVOLA E’ UN GIOCO  

  
NOME 

 

TITOLI DI STUDIO  

 

CERTIFICAZIONI  

 

LE ESPERIENZE DI PARTECIPAZIONE 

 
TOTALI 

1 BARBANTE DANIELA  15 0 9 24 



 5 

 

GRADUATORIA TUTOR INTERNI 
A SCUOLA DI EMOZIONI  

  
NOME 

 

TITOLI DI STUDIO  

 

CERTIFICAZIONI  

 

LE ESPERIENZE DI PARTECIPAZIONE 

 
TOTALI 

1 FIDONE CHIARA 15 0 0 15 

 
 

GRADUATORIA TUTOR INTERNI 
FIABA ANIMATA  

  
NOME 

 

TITOLI DI STUDIO  

 

CERTIFICAZIONI  

 

LE ESPERIENZE DI PARTECIPAZIONE 

 
TOTALI 

1 BARONE PAOLO  15 0 3 18 

 

GRADUATORIA TUTOR INTERNI 
TEATRO A SCUOLA 

  
NOME 

 

TITOLI DI STUDIO  

 

CERTIFICAZIONI  

 

LE ESPERIENZE DI PARTECIPAZIONE 

 
TOTALI 

1 SCAVONE MANUELA   15 5 0 20 

 

GRADUATORIA TUTOR INTERNI 
ALLA SCOPERTA DEL NOSTRO TERRITORIO  

  
NOME 

 

TITOLI DI STUDIO  

 

CERTIFICAZIONI  

 

LE ESPERIENZE DI PARTECIPAZIONE 

 
TOTALI 

1 IACONO GIOVANNA    15 5 25 45 

 

GRADUATORIA TUTOR INTERNI 
MORE ENGLISH ONE 

  
NOME 

 

TITOLI DI STUDIO  

 

CERTIFICAZIONI  

 

LE ESPERIENZE DI PARTECIPAZIONE 

 
TOTALI 

1 STIVALA DANIELA  10 5 6 21 

 

GRADUATORIA TUTOR INTERNI 
MORE ENGLISH TWO 

  
NOME 

 

TITOLI DI STUDIO  

 

CERTIFICAZIONI  

 

LE ESPERIENZE DI PARTECIPAZIONE 

 
TOTALI 

1 STIVALA DANIELA  10 5 6 21 

 

GRADUATORIA TUTOR INTERNI 
MATEMATICA IN GIOCO  

  
NOME 

 

TITOLI DI STUDIO  

 

CERTIFICAZIONI  

 

LE ESPERIENZE DI PARTECIPAZIONE 

 
TOTALI 

1 MANGIONE ALESSANDRA   15 0 8 23 

 

GRADUATORIA TUTOR INTERNI 
AMICO PC 

  
NOME 

 

TITOLI DI STUDIO  

 

CERTIFICAZIONI  

 

LE ESPERIENZE DI PARTECIPAZIONE 

 
TOTALI 

1 MAMMANO STEFANIA   15 5 11 31 

 

GRADUATORIA TUTOR INTERNI 
VITTORIA…IN LIBERTY 



 6 

  
NOME 

 

TITOLI DI STUDIO  

 

CERTIFICAZIONI  

 

LE ESPERIENZE DI PARTECIPAZIONE 

 
TOTALI 

1 LA MEDICA STELLA   10 0 3 13 

 
 
 

GRADUATORIA TUTOR INTERNI 
LA NOSTRA CITTA’, PASSATO, PRESENTE E FUTURO 

  
NOME 

 

TITOLI DI STUDIO  

 

CERTIFICAZIONI  

 

LE ESPERIENZE DI PARTECIPAZIONE 

 
TOTALI 

1 RUSSELLI NADIA    5 0 8 13 

 
 

GRADUATORIA TUTOR INTERNI 
SPORT IN MOVIMENTO 

  
NOME 

 

TITOLI DI STUDIO  

 

CERTIFICAZIONI  

 

LE ESPERIENZE DI PARTECIPAZIONE 

 
TOTALI 

1 FORMICA CONCETTA    15 0 6 21 

 

GRADUATORIA TUTOR INTERNI 
IMPARIAMO CON METODO  

  
NOME 

 

TITOLI DI STUDIO  

 

CERTIFICAZIONI  

 

LE ESPERIENZE DI PARTECIPAZIONE 

 
TOTALI 

1 FEDE MORENA    15 5 15 35 

 

GRADUATORIA TUTOR INTERNI 
PIU’ TECNOLOGIA, PIU’ INNOVAZIONE, PIU’ INCLUSION:IL CODING A SCUOLA 

  
NOME 

 

TITOLI DI STUDIO  

 

CERTIFICAZIONI  

 

LE ESPERIENZE DI PARTECIPAZIONE 

 
TOTALI 

1 BARRANO GIOVANNI BATTISTA     15 5 0 15 

 
 

GRADUATORIA SUPPORTO TECNICO  
REFERENTE PER LA VALUTAZIONE 

  
NOME 

 

TITOLI DI STUDIO  

 

CERTIFICAZIONI  

 

LE ESPERIENZE DI PARTECIPAZIONE 

 
TOTALI 

1 PAPA STEFANIA 15 0 28 43 

 
 

 
        Il  Dirigente Scolastico 
           La Porta Carmelo  
        firmato digitalmente 
 

 
 
 
 
 
 


		2024-10-24T14:21:09+0200
	CARMELO LA PORTA




